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Inrättande av särskild statistikverksamhet inom 
utbildningsnämndens verksamhetsområde 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att inrätta en särskild statistikenhet 

inom utbildningsförvaltningen med möjlighet att hantera 

statistikuppgifter med sekretess inom nämndens 

verksamhetsområde, i enlighet med utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Lena Holmdahl         Niclas Westin 

Utbildningsdirektör        Avdelningschef 

Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen har i flera utredningar identifierat ett 

behov av att från Statiska centralbyrån få tillgång till statistik med 

sekretess. I dagsläget finns en särskild statistikenhet på 

stadsledningskontoret för detta ändamål, men de uppgifter som de 

hanterar får inte lämnas vidare till utbildningsförvaltningen. 

Förvaltning föreslår därför att utbildningsnämnden beslutar att 

inrätta en särskild statistikenhet på utbildningsförvaltningen med 

möjlighet att hantera statistikuppgifter med sekretess.  

Bakgrund/ärendet 

Stockholms stad har idag en verksamhet som har möjlighet att 

hantera statistikuppgifter med sekretess enligt 24 kap. 8§ i 

offentlighets- och sekretesslagen. Denna verksamhet är 

stadsledningskontorets statistikenhet och ansvarar enligt instruktion 

för kommunens statistik. 

 

Eftersom varje nämnd med tillhörande förvaltning är en myndighet 

i tryckfrihetsförordningens mening kan uppgifter från 

stadsledningskontorets statistikenhet inte lämnas ut till 

utbildningsförvaltningen utan en sekretessprövning. Eftersom 

statistikuppgifterna har sekretess och utbildningsförvaltningen inte 
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har en inrättad statistikenhet idag för att hantera statistik med 

sekretess kan inte uppgifterna lämnas ut. 

 

Utbildningsförvaltningen har i flera sammanhang identifierat ett 

behov av att få tillgång till statistikuppgifter med sekretess från 

Statistiska centralbyrån (SCB). Med nuvarande organisation är det 

dock inte möjligt, utan det krävs en särskild statistikenhet. 

 

Med bakgrund av ovanstående finns det ett behov av att inrätta en 

statistikenhet underställd utbildningsnämnden, som kan hantera 

statistikuppgifter med sekretess. De uppgifter som hanteras av en 

sådan statistikenhet skulle vara begränsad till utbildningsnämndens 

verksamhetsområde och ta hänsyn till rådande statistiksekretess.  

 

Det finns från SCB:s sida inga synpunkter på huruvida 

utbildningsnämnden inrättar en statistikenhet för att hantera 

statistikuppgifter med sekretess. Stadsdirektören har informerats i 

frågan och har inga invändningar mot att en statistikenhet inrättas 

under utbildningsnämnden. 

 

Frågan om enhetens organisatoriska placering och bemanning 

beslutas av utbildningsdirektören enligt delegationspunkt 004.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. Synpunkter har inhämtats från juridiska avdelning på 

stadsledningskontoret och från den särskilda statistikenheten inom 

stadsledningskontorets finansavdelning.  

 

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 20 september. Funktionshinderrådet kommer 

att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 21 

september. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden inrättar 

en särskild statistikenhet inom utbildningsförvaltningen med 

möjlighet att hantera statistikuppgifter med sekretess inom 

nämndens verksamhetsområde. 

 

 

 


